
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a 

školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277, IČO: 62690001  

Zvláštní ujednání I. (mají přednost před všeobecnými pojistnými podmínkami) 

 

1. Akceptace smluvního autoservisu DDÚ. 

2. Roční automatická aktualizace ceny pojištění vozidel (povinné a havarijní), která však nesmí být pro 
Zadavatele méně výhodná, než cena pojištění sjednaná dle pojistné smlouvy. 

  

Zvláštní ujednání II. (mají přednost před všeobecnými pojistnými podmínkami) 

Pojistná smlouva (včetně příslušných pojistných podmínek a smluvních ujednání nepřipouští jiné úpravy od 

standardního znění (než v zadávací dokumentaci požadované), ledaže by tyto byly ve prospěch Zadavatele. 

Pojistná smlouva nebude obsahovat ujednání, která nejsou užívána v tomto segmentu pojistiteli, kteří mají 

společný většinový podíl na trhu v České republice a která by případný výpočet pojistného plnění či případné 

poskytnutí pojistného plnění znevýhodnila.  

Dopojištění: Uchazeč předloží vzor návrhu pojistné smlouvy, kde bude výslovně zakotveno ujednání o tom, že 

změny v pojistných smlouvách budou prováděny na základě písemné výzvy Zadavatele k jednání, s tím, že daná 

vozidla budou automaticky dopojištěna dnem písemného oznámení na pojišťovnu.  

Odpojištění: Zadavatel oznámí Uchazeči, že dané pojištěné vozidlo je vyřazeno k určitému datu z rozsahu 

sjednaného předmětu pojištění a Uchazeč upraví rozsah sjednaného předmětu pojištění ke dni oznámení 

pojišťovně u povinného ručení; u havarijního pojištění ke dni převedení vozidla na třetí osobu či k datu 

odhlášení v registru vozidel. V případě předání podkladů k likvidaci pojistné události bude Uchazeč povinen 

sdělit Zadavateli nejpozději do 7 pracovních dnů případné další požadavky (chybějící podklady apod.).  

Uchazeč umožní provést Zadavateli opravu v autorizovaném i neautorizovaném servisu, popř. zlikvidovat škodu 

rozpočtem bez práva Uchazeče jakkoliv pojistné plnění krátit. 

Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu platnosti uzavřené Smlouvy podat uchazeči její písemnou výpověď, a 

to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 kalendářních týdnů s počátkem běhu ode  dne, ve kterém byla 

písemná výpověď Uchazeči doručena. 

Uchazeč prostřednictvím svých pojistných podmínek, popř. smluvních ujednání zajistí, že: 

Jakékoliv sdělení pojistníka pojistiteli se má za odsouhlasené, pokud pojistitel nesdělí pojistníkovi svůj 

nesouhlas do 7 kalendářních dní (snaha odstranit nečinnost ze strany pojišťovny, pokud si jakýkoliv úkon žádá 

pokynů pojistitele a tyto nejsou sdělovány). 

Krádeží zavazadel se rozumí i taková událost, která nesouvisí s dopravní nehodou pojištěného vozidla. 

Pojištění se vztahuje i na pojistné události, které nastanou mimo veřejné pozemní komunikace. 

Parciální škody jsou takové, které nepřevyšují obecnou cenu vozu ke dni vzniku pojistné události. 

Pro případ neposkytnutí sjednané služby v požadovaném rozsahu, kvalitě či porušení jiné povinnosti plynoucí ze 

smlouvy, se pojistitel zavazuje zaplatit pojistníkovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky sjednaného 

ročního pojistného vč. DPH za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Pro případ prodlení pojistitele s plněním kterékoli povinnosti smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z celkové částky sjednaného ročního pojistného ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 


